tussen Thomas van Hijntam, dit stuk land reeds belast met 7 groten gemeen pajment en 2 hoenderen.

Gerardus filius #quondam# Theoderici de Vlimer hereditarie vendidit Arnoldo Hoernken hereditarium censum sex aude scilde Francie seu valorem solvendum hereditarie nativitatis (dg: D) Johannis ex quatuor iugeribus terre sitis in jurisdictione de Empel in loco dicto Stertsgravene inter hereditatem Pauli Everaets soen ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi de Abruggen ex alio atque (dg: un) ex uno et dimidio iugeribus terre sitis in dicta jurisdictione de Empel in loco dicto den Groten Roedssche Camp inter hereditatem Goeswini Dircs soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Hedel ex alio atque ex quinque hont terre sitis in jurisdictione de Empel in loco dicto die Cleijnen Roedssche Camp et inter hereditatem dicti venditoris (dg: ex uno et inter hereditatem ut dicebat) ex uno et inter hereditatem Bathe Loden ex alio item ex duabus domibus et orto (dg: si) dicti venditoris sitis in Hijntam inter hereditatem (dg: Henrici van) Nijcholai quondam van den Arennest ex uno et inter hereditatem quondam Godefridi Keijmpken ex alio ut dicebat atque ex pecia terre dicta die Roggehof sita (dg: in H) retro Hijntam in loco dicto den Roggehof inter hereditatem Thome de Hijntam ex utroque latere coadiacentem ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et (dg: aliam) obligationem deponere exceptis sex grossis antiquis ex dictis duabus domibus et orto presbitris ecclesie de Busco atque septem grossis communis pagamenti et duobus pullis ex (dg: dictis) dicta pecia terre die Roggehof vocata prius solvendis et promisit super habita et habenda sufficientem facere. Testes Emont et Dordrecht datum supra.

BP 1178 f 117r 10 do 09-09-1389.

Jacobus Stevens soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus Stevens soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 117r 11 do 09-09-1389.

Johannes gnd Cleijs soen van Waelwijk verkocht aan Mijchael van Breda een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit de helft in 2 morgen land, in Waalwijk, tussen Arnoldus gnd Hubbelen enerzijds en een gemene steeg anderzijds, strekkend van het wiel aldaar tot aan de plaats gnd in het Veld.

Johannes dictus Cleijs soen de Waelwijk hereditarie vendidit Mijchaeli de Breda hereditariam paccionem (dg: dimidium) dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini ex in Busco tradendam ex (dg: uno jugero t) medietate ad dictum venditorem spectante in duobus iugeribus terre sitis in parochia de Waelwijk inter hereditatem Arnoldi dicti Hubbelen ex uno et inter communem stegam ex alio (dg: ac) tendentem a gurgite ibidem (dg: usque) ad locum dictum int Velt promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 117r 12 do 09-09-1389.

Petrus zwv Johannes van Helmont verkocht aan Petrus gnd Delijen soen van Hoesden een beemd in Asten, ter plaatse gnd in Hoesden, tussen Johannes Danels soen enerzijds en voornoemde Petrus Delijen soen van Hoesden anderzijds, belast met de grondcijns.

Petrus filius quondam Johannis de Helmont pratum situm in parochia de Asten in loco dicto in Hoesden inter hereditatem Johannis Danels soen ex uno et inter hereditatem Petri dicti Delijen soen (dg: ex alio) de Hoesden ex alio ut dicebat vendidit dicto Petro (dg: f) Delijen soen de Hoesden promittens warandiam et obligationem deponere excepto censu

dominorum fundi exinde solvendo. Testes Willelmus et Rover datum supra.

BP 1178 f 117r 13 do 09-09-1389.

Laurencius van Zoemeren verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Laurencius de Zoemeren prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 117r 14 do 09-09-1389.

Hr Gheerlacus van Ghemert dekaan van Sint-Oedenrode, verhuurde aan Walterus zvw Walterus van Oerle (1) een tiende, behorend aan het altaar van Sint-Jan in Boxtel, welke tiende ligt in Boxtel, ter plaatse gnd Mulsel, (2) de smalle tiende, aan voornoemd altaar behorend, in Boxtel, (3) 3 vrachten tiendhooi, ook aan voornoemd altaar behorend, voor een periode van 3 jaar, ingegaan afgelopen Pasen (zo 18-04-1389), per jaar voor 24 mud koren, half rogge en half gerst, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, en 7 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Andreas te betalen.

Dominus Gheerlacus de Ghemert decanus Rodensis quondam decimam spectantem ad altare sancti Johannis situm in parochia de Bucstel que decima sita est in parochia de Bucstel in loco dicto Mulsel #+{BP 1178 f 117r 15 invoegen}# ut dicebat locavit Waltero filio quondam Walteri de Oerle ab eodem ad spacium trium annorum (dg: datam pre) post festum (dg: pen) pasche proxime preterito sine medio sequentium possidendam anno quolibet dictorum trium annorum 'dictorum trium annorum pro XXIIII modis bladi (dg: mensure) mediatim siliginis et mediatim ordeï mensure de Busco dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum trium annorum purificationis et primo termino (dg: ?in) purificationis proxime futuro et in Busco tradendis atque pro septem Hollant gulden seu valorem dandis sibi alio anno quolibet dictorum trium annorum Andree et primo termino Andree proxime futuro promittens (dg: warandiam ratam servare) #warandiam# et alter repromisit super omnia. Testes datum supra.

BP 1178 f 117r 15 do 09-09-1389.

{invoegen in BP 1178 f 117r 14}.

+ atque decimam minutam dictam smael spectantem ad dictum altare spectantem sitam in dicta parochia atque tria plaustra feni [de]cimalis eciam ad dictum altare spectantia.

1178 mf4 A 05 f. 117v.

in crastino nativitatis Marie: donderdag 09-09-1389.

Sabbato post nativitatis Marie: zaterdag 11-09-1389.

BP 1178 f 117v 01 do 09-09-1389.

Robbertus van Neijnsel beloofde aan Zeelkinus zvw Johannes van Doerne van Lijt 33 gulden, 2 oude kronen geld van Oijen met 2 Burgoense plakken voor 3 gulden gerekend, met Pasen aanstaande (zo 03-04-1390) te betalen.

Robbertus de Neijnsel promisit Zeelkino filio quondam Johannis de Doerne de Lijt XXXIII (dg: Holl) gulden scilicet duobus #antiquis# denariis dictis croene monete de Oijen cum duobus denariis dictis Burgoensche plakken pro III dictorum florenorum computato ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes Willelmus et Rover datum in crastino nativitatis M[arie].

BP 1178 f 117v 02 do 09-09-1389.

Lambertus zvw Lambertus van den Yvenlaer gaf uit aan Petrus Rovers soen van den Eijnde een huis, tuin en aangelegen stuk beemd, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Poeldonk, tussen een gemene weg enerzijds en erfgoed gnd die Gemein Poeldonk anderzijds, (2) een stuk land, aldaar, tussen Henricus Steijmpel enerzijds en voornoemde Henricus Steijmpel en Johannes Boudens soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) de

hertogencijns, (b) een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, en thans voor (c) een n-erfcijns van 8 pond geld, met Kerstmis te betalen. Lambertus Keelbreker ev Batha dvw voornoemde Lambertus van den Yvenlaer deed afstand tbv voornoemde Petrus.

Lambertus filius quondam Lamberti van den Yvenlaer domum et ortum et peciam prati (dg: silud . et peciam terre) sibi adiacentem sitos infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum Poeldonc inter (dg: hereditatem Johannis) communem plateam ex uno (dg: et inter hereditates Henrici) et inter hereditatem dictam die Ghemeijn Poeldonc ex alio item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Henrici Steijmpel ex uno et inter hereditatem dicti Henrici Steijmpel et Johannis Boudens soen ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium (dg: pactum) #censum# Petro Rovers soen van den (dg: Eijd) Eijnde ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini (dg: fundi) #ducis# et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco exinde solvenda danda etc atque pro hereditario censu octo librarum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et al). Quo facto Lambertus Keelbreker maritus et tutor legitimus Bathe sue uxoris filie dicti quondam Lamberti van den Yvenlaer super premissis et jure ad opus dicti Petri renunciavit promittens ratam servare et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1178 f 117v 03 do 09-09-1389.
(dg: Lai).

BP 1178 f 117v 04 do 09-09-1389.
Lambertus zvw Lambertus van den Yvenlaer deed tbv Lambertus Keelbreker afstand van (1) een stuk land, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd op die Delen, tussen Jacobus zv Arnoldus gnd Ghenen soen enerzijds en de gemene bunders aldaar anderzijds, (2) 2 stukken land, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Poeldonk, (2a) tussen Johannes Boudens enerzijds en Heijlwigis Didden anderzijds, (2b) tussen Rodolphi Vrien.. soen enerzijds en voornoemde Heijlwigis Didden anderzijds.

Lambertus filius quondam Lamberti van den Yvenlaer super pecia prati sita infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum op die Delen inter hereditatem Jacobi filii Arnoldi dicti Ghenen soen ex uno et inter communia bonaria ibidem ex alio atque super duabus peeciis terre infra dictam libertatem in loco dicto Poeldonc quarum una inter hereditatem Johannis Boudens ex uno et inter hereditatem Heijlwigis Didden ex alio et altera inter hereditatem Rodolphi Vrien.. soen ex uno et inter hereditatem #dicte# Heijlwigis Didden ex alio #sunt site# ad opus Lamberti Keelbreker renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 117v 05 do 09-09-1389.
Godefridus gnd Gobem soen en Theodericus van der Vorst beloofden aan Henricus gnd Colen bakker 1 last haring met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) in Den Bosch, onder de kraan, te leveren.

Godefridus dictus Gobem soen et Theodericus van der Vorst promiserunt Henrico #dicto# Colen (dg: soen) pistori unum last allecium plenorum dulcium et bene salsatorum ad festum nativitatis Domini proxime futurum persolvendos et in Busco sub edificio dicto craen tradendum. Testes datum supra.

BP 1178 f 117v 06 do 09-09-1389.
Gertrudis wv Johannes zvw Johannes van Os van Helmont droeg over aan haar zoon Johannes 5 oude schilden, die haar nog ontbreken van 20 oude schilden,

die Johannes van Loet schoenmaker beloofd³² had aan wijlen eerstgenoemde Johannes zvw Johannes van Os van Helmont.

Gertrudis (dg: f) relictā quondam Johannis filii quondam Johannis de Os de Helmont quinque aude scilde sibi ad hoc deficientes et restantes de viginti denariis aureis antiquis communiter scilde vocatis (dg: prius) quos XX denarios aureos antiquos scilde vocatos Johannes de Loet sutor promisit primodicto quondam Johanni filio quondam Johannis de Os de Helmont prout in litteris supportavit Johanni suo filio cum litteris et jure occasione dictorum quinque aude scilde. Testes datum supra.

BP 1178 f 117v 07 do 09-09-1389.

Johannes zvw Johannes zvw Johannes van Os van Helmont beloofde aan zijn moeder Gertrudis, tbv andere erfg van voornoemde Gertrudis en wijlen Johannes zvw Johannes van Os, bij de deling van de goederen, die wijlen voornoemde Johannes zvw Johannes van Os heeft nagelaten, resp. die voornoemde Gertrudis zal nalaten, 10 gulden in te brengen. De brief overhandigen aan voornoemde Gertrudis.

Johannes filius quondam Johannis filii quondam Johannis de Os de Helmont promisit super omnia Gertrudi sue matri ad opus aliorum heredum dicte Gertrudis et dicti quondam Johannis filii (dg: Jo) quondam Johannis de Os quod si ipse primodictus Johannes imposterum ad divisionem faciendam de bonis que dictus quondam Johannes filius quondam Johannis de Os in sua morte post se 'relinquet et que dicta Gertrudis in sua morte post se relinquet venire voluerit et ea dividere quod extunc primodictus Johannes ad huiusmodi divisionem importabit X gulden antequam ad huiusmodi divisionem venire poterit et dicta bona dividere valebit. Testes datum supra. (dg: littera). Tradetur littera dicte Gertrudi.

BP 1178 f 117v 08 do 09-09-1389.

Godefridus van Bruchem verkocht aan Rodolphus van Tula een stukje broekland, 3 2/3 hont groot, in Geffen, op de gemeint, tussen Aleidis gnd Broes enerzijds en Franco Herinc anderzijds.

Godefridus de Bruchem particulam terre paludalis IIIII^{oz} hont tercia parte unius hont minus #continentem# sitam in parochia de Geffen super communitatem inter hereditatem Aleidis dicte Broes ex uno et hereditatem Franconis Herinc ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Rodolpho de Tula promittens warandiam et obligationem deponere.

BP 1178 f 117v 09 za 11-09-1389.

Ermegardis wv Nijcholaus Stierken verklaarde dat de broers Ywanus Stierken en Henricus Stierken alle achterstallige termijnen hebben voldaan^{33,34,35} van een lijfrente³⁶, die voornoemde Henricus Stierken en wijlen zijn broer Johannes Stierken beloofd hadden aan voornoemde Ermgardis, op haar leven.

Ermegardis relictā quondam Nijcholai Stierken palam recognovit sibi per Ywanum Stierken et Henricum Stierken fratres fore satisfactum ab omnibus arrestadiis sibi deficientibus usque in diem presentem occasione vitalis pensionis quam dictus Henricus Stierken et Johannes quondam Stierken eius

³² Zie ← BP 1177 f 246v 05 za 21-07-1386, belofde van de 20 oude schilden.

³³ Zie ← BP 1177 f 067v 15 do 13-08-1383, achterstallige termijnen van een lijfrente van 24 pond zijn betaald.

³⁴ Zie ← BP 1178 f 048r 02 ma 27-07-1388, achterstallige termijnen van lijfrenten zijn betaald.